
       COMUNE   DI   CINISI  
     (Provincia di Palermo)

 VI  SETTORE – Polizia Municipale

                                               

     DETERMINA  N. 1490          DEL      30/12/2020      
(Registro gen.)

                                                     
OGGETTO:  Impegno spesa  per acquisto e posa in opera di una 
telecamera di videosorveglianza da installare presso il piazzale  
spiaggia Magaggiari. 
Cig: ZA730023B4

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 98 del 30/12/2020



Il Responsabile del Procedimento

 
Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

PREMESSO che: 
in data12/06/20 il Comune di Cinisi ha presentato presso la Prefettura di Palermo domanda di accesso al
finanziamento  denominato  “Spiagge  sicure”,  corredata  da  una  scheda  progettuale  riferita  al
posizionamento di telecamere di video sorveglianza presso la spiaggia Magaggiari di Cinisi;
CHE il  Comitato provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica ha espresso parere favorevole al
finanziamento;
CHE  a seguito del finanziamento sono state acquistate le telecamere di videosorveglianza  al fine di
implementare  il  sistema  già  esistente  in  zona,  che  consente  il  controllo  costante  dell’intera  area,
divenuta nel recente passato scenario di risse e atti criminosi; 
RILEVATO che il sistema in atto risulta insufficiente a coprire l’intera area interessata;
RITENUTO opportuno pertanto potenziare il sistema con l’acquisto di un’altra telecamera;
DATO ATTO che  la ditta B.F.L. impianti tecnologici  con sede a Partinico, via Meli 19 ha installato le
telecamere relative al progetto in premessa citato e dispone dei necessari requisiti di capacità tecnico-
professionale e di adeguata esperienza nel settore;
VISTO il preventivo n.88/2020 della ditta B.F.L. Impianti tecnologici pervenuto in data 28/12/2020
di € 409,00 più iva;
VISTO  l’art.  1  commi 502 e 503 della  legge  di  stabilità  per  l’anno 2016 testualmente recita”
vengono modificati l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. D) del D.L.
95/2012. L’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente
tramite strumenti  telematici  (strumenti  Consip, strumento telematico della centrale regionale di
riferimento,altro mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia
comunitaria: Quindi i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1 Gennaio
2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending
Review del 2012….”;
VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019)
che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;
CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto
2010 n.  136 sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  che  pertanto  il  presente  procedimento  è  stato
registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG:ZA730023B4;
VISTO il documento unico di regolarità contributiva, prot. INAIL_23637702 acquisito dal sottoscritto
che si allega alla presente; 
VISTA la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020,  con la quale veniva approvato il bilancio di previsione
2020/2022;
VISTA la delibera di G.M. n. 135 del 29/12/2020 di approvazione Peg;

 



PROPONE

DI AFFIDARE l’incarico per la  fornitura e posa in opera di una telecamera Comelit advance da
installare presso il piazzale della spiaggia Magaggiari alla ditta  B.F.L. Impianti tecnologic, via G.
Meli  n.  19 Partinico,  P.IVA: 04420130827 per € 409,00 più iva per € 89,98 per un totale di €
498,98;
DI IMPEGNARE E IMPUTARE la spesa per l’importo complessivo di  € 498,98  alla missione
03. 12.02 cap.3316,  del bilancio 2020/2022, anno 2020;
DI DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è esigibile entro il 31/12/2020;
DI PROVVEDERE al pagamento a presentazione di regolare fattura.

                          Il Responsabile del Procedimento
                               Isp. di PM Pizzo Renato

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
 Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
 Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

Il Comandante di P.M.
       Istr. Dir. Chirco Tommaso


	COMUNE DI CINISI
	VI SETTORE – Polizia Municipale
	DETERMINA N. 1490 DEL 30/12/2020 (Registro gen.)
	

	Determinazione del Responsabile dell’Area n. 98 del 30/12/2020

	DATO ATTO che la ditta B.F.L. impianti tecnologici con sede a Partinico, via Meli 19 ha installato le telecamere relative al progetto in premessa citato e dispone dei necessari requisiti di capacità tecnico- professionale e di adeguata esperienza nel settore;

